Gabinete do(a) Vereador(a) Juarez Donatelli

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES (ES).

MOÇÃO DE APLAUSOS

Juarez Santo Donatelli, vereador com assento nesta casa de Leis, vem respeitosamente requerer a Vossa Excelência, que
seja concedida moção de aplausos ao atleta Oldair Ramos de Oliveira, mais conhecido como Gurubi, pela sua carreira e
dedicação ao esporte no Estado do Espírito Santo.

JUSTIFICATIVA

Oldair Ramos de Oliveira, natural de Vila Velha - ES, casado, pai de Amanda e Cauã, conquistou uma brilhante história no
mundo do futebol, com vários títulos de reconhecimento pelo seu desempenho, amor e dedicação ao esporte.

Em sua trajetória já foi professor de educação física, ex jogador de futebol e especialmente ex atleta do Linhares EC, de
sua passagem carrega o título de tricampeão 95, 97 e 98, encerrando sua carreira no futebol passou a se dedicar ao
futevôlei.

Hoje é destaque nacional  na modalidade,  visto como o atleta mais vitorioso de Linhares e um dos maiores do ES,
conquistando títulos como:

Tetra Campeão Paulista 2023, BI Campeão Brasileiro, BI Campeão Baiano, todos na categoria Master.

Em sua história, carrega a honra de ter competido com vários nomes do esporte como: Romário, Edilson Capetinha,
Dijalminha, entre outros.

Fundador da primeira escolinha de Futevôlei no norte do estado, ensinou essa geração e passou todo seu conhecimento
na modalidade.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380033003200370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Hoje atua na Secretaria de Esportes do município de Linhares/ES e continua sua belíssima carreira com muito amor e
dedicação ao Futevôlei.

Assim sendo, manifesto-me com pedido de URGÊNCIA para que seja aprovada a MOÇÃO DE APLAUSOS AO ATLETA
OLDAIR RAMOS DE OLIVEIRA.

Plenário "Joaquim Calmon", 23 de fevereiro de 2024.

Juarez Donatelli
Vereador(a) - PV

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380033003200370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380033003200370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380033003200370033003A005000

Assinado eletronicamente por Juarez Donatelli em 23/02/2024 10:43

Checksum: 0C2727C58E8D73B5752940015A2CD79AE569EEC70CAD2DE8F0B773DA539350BF